pendet et Prophetarum, id est, in dilectione Dei et in dilectione proximi. Cum audisti quid pertineat ad dilectionem Dei: unitas, veritas, quies; ad tunc quid pertineat ad dilectionem proximi. Honora patrem tuum et matrem tuam; habes quartum praeceptum. Non moechaberis; habes quintum. Non homicidium facies; habes sextum. Non furtum facies; habes septimum. Non falsum testimonium dices; habes octavum. Non concupisces rem proximi tui; habes nonum. Non concupisces uxorem proximi tui; habes decimum. Qui dicit: Non concupisces interna pulsat, interiora percutit <ubi> concupiscentia negotium agit. Ecce ista lex est in decem. Quid prodest cum didiceris et non feceris? Praevaricator eris. Ut autem facias, auxilium necessarium est. Unde auxilium? De Spiritu. Littera occidit, Spiritus autem vivificat.

¹¹¹⁷ Respicite nunc ad piscationem istam, quae hodie recitata est. Facta est enim post resurrectionem Domini, ut significaret talem futuram **Ecclesiam** post nostram resurrectionem. *Mittite, inquit, rete in dexteram partem*. Discretus est ergo numerus eorum qui ad dexteram stabunt. Meministis enim Dominum dixisse venturum se esse cum Angelis suis, et quod congregabuntur ante eum omnes **gentes**; et dividet eas, sicut pastor dividit oves ab haedis: oves ponet ad dexteram, haedos ad sinistram. Ovibus dicturus est: *Venite, percipite regnum*: haedis dicturus est: *Ite in ignem aeternum. Mittite in dexteram*. Tamquam diceret: Iam resurrexi, **Ecclesiam** volo significare, quae erit in resurrectione mortuorum. *Mittite in dexteram*. Missa sunt retia in dexteram: nec poterant ea levare prae multitudine piscium. Et ibi dicta est multitudo: sed hic certus numerus, et multitudo, et magnitudo: ibi autem non est dictus numerus. Modo enim antequam veniat resurrectio, et separentur boni a malis, illud impletur quod ait propheta: *Annuntiavi, et locutus sum*. Quid est: *Annuntiavi, et locutus sum*? Retia misi. Et quid? *Multiplicati sunt super numerum*. Est numerus, sunt super numerum. Numerus ad sanctos pertinet, qui sunt **regnaturi** cum Christo. Super numerum modo in **Ecclesiam** intrare possunt, in **regnum** coelorum non possunt.

mismo les expuso la parábola. ¿Qué dice? *Así sucederá al fin del mundo. ¿Habéis advertido lo que significa la orilla? Ventrán –dijo- los ángeles, y reunirán a los malos sacándolos de entre los buenos y los arrojarán al horno de fuego ardiente; allí habrá llanto y crujiir de dientes.* Sin embargo, se ha llamado a la Iglesia reino de los cielos. A veces, en el mar nada juntos peces buenos y malos; de idéntica manera, en este reino de los cielos, es decir, en la iglesia de este tiempo, es considerado como el menor el que enseña el bien y practica el mal, pues en ella se encuentra también él. No está excluido de ella; está en el reino de los cielos, es decir, en la Iglesia tal cual es en el tiempo presente. Enseña el bien y practica el mal: es necesario, es un mercenario. *En verdad os digo –afirma- ya recibieron su recompensa.* De algo sirven, pues si de nada sirviesen los que enseñan el bien y practican el mal, no hubiese dicho el Señor mismo a su pueblo: *Los escribas y fariseos se han sentado en la cátedra de Moisés; haced lo que os dicen, no lo que ellos hacen.* ¿Por qué? *Por que dicen, pero no hacen*¹¹¹⁸.